[9] *Annalista Saxo* / Ed. G. *Waitz.* MGH SS 6. 1844. P. 729: «Hi Siquidem habe- bant in professione, ut vellent ulcisci Christum in gentilibus vel Iudeis. Unde etiam in civitate Mogontia interfece- runt circiter 900 de Iudeis, non parcentes omnino vel mulieribus vel parvulis. Erat tunc episcopus civitatis Rothardus, ad cuius auxilium et defensionem cum thesauris suis confugerant Iudei; quos nec episcopus nec milites eius, quorum tunc ibi multitudo aderat, vel defendere vel eripere poterant ab Hierosolimitis, quia fortasse christiani contra christianos pugnare volebant pro Iudeis, verum expugnato atrio episcopi, in quo erant ad rrmamentum sui, vel etiam expugnatis ipsis penetralibus archiepiscopi, omnes interfecti sunt, quotquot ibi inventi sunt Iudei. Fuerat hec cedes Iudeorum ante dominicam pentecostes, feria 3, eratque miseria spectare multos et magnos occisorum acervos e?erri in plaustris de civitate Mogontia. Similiter Colonie, Wormatie aliisque civitatibus Gallie vel Germanie interfecti sunt Iudei, preter paucos qui ad babtismum confugerunt coacti, cum illi minime debeant ad ?dem inviti [cogij]».

[10] *Ibid.* P. 246: «Rothomagi quadam die hi qui illam ituri expeditionem sub eadem cruce professione susceperant, inter se coeperunt queri: Nos Dei hostes orientem versus longis terrarum tractibus transmissis desideramus aggredi. Cum ante oculos nostros sint Iudaei, quibus inimicior existat gens nulla Dei, praeposterus, inquit, labor est. His dictis arma praesumunt, et in quamdam ecclesiam compellentes, utrum vi nescio an dolo recutiunt, et gladiis indiscrete sexus et aetates addicunt, ita tamen ut qui Christianae conditioni se subderent, ictum mucronis impendentis evaderent».

[11] *Herval R.* Histoire de Rouen. Vol. I. Rouen, 1947. P. 53.

[12] *Katz J.* Exclusiveness and tolerance. Studies in Jewish-Gentile Relations in Medieval and Modern Times. NY, 1969. P. 67.

[13] *Goldin S.* Op. cit. P. 859.

[14] *Goldin S.* Op. cit. P. 861.

[15] *Chazan R.* European Jewry and the First Crusade. Berkeley etc., 1987. ? 288, 249.

[16] *Dahan G.* Les intellectuels chretiens et les juifs au moyen age. Paris, 1990.

[17] *Gesta Philippi Augusti* // Ed. *H.F. Delaborde.* Paris, 1982. P. 24.

[18] *Anchel R.* The Ancient Jewish Quarters in Paris // *Jewish Social Studies* 2 (1940). P. 82–92.

[19] *Berger D.* The Attitude of St. Bernard of Clairvaux toward the Jews // *Proceedings of the American Academy for Jewish Research*, Vol. 40 (1972). P. 89–108.

[20] ??????? ?????, ????? ?????????? ? ?????????? ??????, ????, ?????, ?????.